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Betreft : Nederlandsonkundige postbode te Brussel. 

 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

 

Ter zitting van 7 september 1995 hebben de Verenigde Afdelingen 

van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een klacht 

onderzocht die werd ingediend tegen het feit dat een postbode met 

identificatienummer 354 zich op 21 maart 1995 bij het Nationaal 

Secretariaat van het Vlaams Blok (Madouplein 8 bus 9 - 1030  

BRUSSEL), aanmeldde met een aangetekende zending.  Deze postbode 

weigerde Nederlands te spreken. 

 

In antwoord op de gevraagde inlichtingen deelt DE POST mee "dat 

het onvermijdelijk gebeurt dat in het tweetalige Hoofdstedelijke 

Gewest ééntalige personeelsleden worden benuttigd.  Deze toestand 

vloeit voort uit een chronisch tekort aan tweetalig personeel en 

uit onze zorg en verplichting om de continuïteit van de 

dienstverlening te blijven verzekeren.  Het onderzoek wees uit 

dat de betrokken ambtenaar inderdaad ééntalig franssprekend is."   

 

Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de V.C.T. zijn post-

kantoren plaatselijke diensten in de zin van artikel 9 van de bij 

koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2. 

 

 

Iedere plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad gebruikt in zijn 

betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, 

voor zover die taal het Nederlands of het Frans is (artikel 19 

van de gecoördineerde taalwetten). 

 

De V.C.T. acht de klacht dan ook ontvankelijk en gegrond. 

 

Dit advies wordt eveneens aan de klager medegedeeld. 



 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

                                 DE VOORZITTER, 

[…] 


